РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО города Братска

П Р И К А З
(по основной деятельности)

« Я э  » ОА_____________ 2024 г. № 9  h
Об итогах Городского конкурса творческих работ
«Он тронул души и сердца»- книжка-малышка,
Мультфильм ( в рамках проекта «Он тронул души
и сердца» по творчеству А.Лисицы)

Городской конкурс творческих работ «Он тронул души и сердца !» проводился в
память о замечательном братском авторе Анатолии Лисицы в рамках Проекта «Он
тронул души и сердца»

Конкурс проведён 22 января 2024 года, итоги подведены 25 января 2024 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
I .Наградить дипломами победителей и участников городского конкурса творческих работ
««Герой одного стихотворения» в соответствии с Положением конкурса п .8.1:
I . Первая возрастная категория: -5-7 лет
Номинация «Книжка-малышка»

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 МЕСТО:
1. Сучкова Дмитрия , МБДОУ «ДСКВ №107», руководитель Литвинова Татьяна
Валерьевна
2.Шкирятову Марию, МБДОУ «ДСОВ №40», руководитель Пинигина Елена Ильинична
3.Скворцову Еву, МБДОУ «ДСКВ №110», руководители Тайцман Ирина Владимировна,
Кляндина Г ульчачак Акрямовна
4.Сырцеву Аню , МБДОУ «ДСКВ №110», руководители Тайцман Ирина Владимировна,
Кляндина Гульчачак Акрямовна
5.Мамасева Илью, МБДОУ «ДСКВ №72», руководитель Копцева Ольга Анатольевна
6. Бушуеву Дарью, МБДОУ «ДСКВ №72», руководитель Акжаркалова Галина Сергеевна
7.Тапилину Киру , МБДОУ «ДСКВ №72», руководитель Энгель Лилия Николаевна
8.Шестакову Алину , МБДОУ «ДСКВ №72», руководители Аксёнова Галина Мефодьевна,
Игнатова Татьяна Николаевна
9.Парилову Ксению, МБДОУ «ДСКВ №72», руководитель Копцева Ольга Анатольевна
10. Ляпина Кирилла, Трасковскую Кристину, Слим Матвея, Звижева Вову -группа
«Родничок» МБДОУ «ДСКВ №110», руководители Гурьева Елена Александровна,
Иванова Елена Васильевна
II .Пушкину Ксению , МБДОУ «ДСКВ №92», руководитель Захарова Алёна Андреевна
12.Смолину Ульяну, МБДОУ «ДСКВ №107», руководитель Красильникова Людмила
Ивановна
13.Якину Еву, МБДОУ «ДСКВ №110», руководители Балаценко Людмила Николаевна,
Мирошкина Г алина Николаевна
14.Кузьмину Веру, МБДОУ «ДСКВ № 37», руководители Лебедева Екатерина
Александровна, Морозова Олеся Владимировна
15.0вчаренко Диму, МБДОУ «ДСКВ №92», руководители Андреева Ирина Михайловна,
Русакова Наталья Викторовна
16.Хайдарову Дарью , МБДОУ «ДСОВ №40», руководитель Черепанова Олеся
Викторовна
17.Фаркову Анну , МБДОУ «ДСКВ №107», руководитель Копылова Наталия
Валентиновна

18.Мисорина Мирона ,МБДОУ «ДСКВ №107», руководитель Микитась Екатерина
Александровна
19. Журавлёву Анастасию, МБДОУ «ДСОВ №40», руководители Беляева Ольга
Геннадьевна, Бушуева Василина Сергеевна
20.Столярову Виталину, МБДОУ «ДС №13», руководитель Шамсудинова Сюзанна
Александровна
21.Фортуна Елизавету, Фортуна Льва, МБДОУ «ДСОВ №40», руководитель Шмакова
Елена Александровна
22.ТюриковуКристину , МБДОУ « ДСКВ № 95», руководитель Волушенкова Мария
Юрьевна
23. Васильеву Ксению, Школа ДЛИ МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахоменко Светлана Николаевна

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 МЕСТО:
1. Кукушкина Егора, МБДОУ «ДСКВ №92», Захарова Алёна Андреевна
2. Капитур Романа, МБДОУ «ДС №13», руководитель Легошина Анна Николаевна
3.Адрианова Еермана, МБДОУ «ДСОВ №31», руководитель Сычева Зарина Радиковна
4.Дульцева Егора, МБДОУ «ДСКВ №37», руководитель Орлова Мария Александровна
5.Тирских Романа, МБДОУ «ДСКВ №37», руководитель Рудьман Татьяна Валентиновна
6.Штепа Вову, МБДОУ «ДСОВ № 117», руководитель Баранова Татьяна Викторовна
7.Пономарёву Варвару, МБДОУ «ДСКВ №37», руководитель Рудьман Татьяна
Валентиновна
8.Бутакова Михаила, МБДОУ «ДСКВ №37», руководитель Рудьман Татьяна
Валентиновна
9.Сушкина Михаила, МБДОУ «ДСКВ №37», руководитель Климович Светлана
Васильевна
Ю.Соколовского Павла, МБДОУ « ДСКВ №37», руководитель Кравчук Ольга Валерьевна
11 .Костормина Павла, МБДОУ «ДСКВ №72», руководитель Акжаркалова Галина
Сергеевна
12.Буркову Татьяну , МБДОУ «ДС №11», руководитель Власкова Анастасия Евгеньевна
13. Шестакова Кирилла , МБДОУ «ДСКВ №72», руководители Таксаторова Марина
Васильевна, Ющук Ольга Николаевна
14.ГончаровуВалерию, МБДОУ «ДСКВ №82»,руководители Вирачева Мария
Алексеевна, Синицына Алёна Леонидовна
15.0динаева Хамзачона , МБДОУ «ДСКВ №107», руководитель Фоменко Наталья
Леонидовна
16.Сенченко Таисию, МБДОУ «ДСОВ №117», руководители Толстикова Светлана
Анатольевна, Павловская Светлана Фёдоровна
17.Банных Влада, МБДОУ «ДСОВ №64», руководители Арламова Светлана
Валентиновна, Москвина Надежда Анатольевна
18.Верина Дмитрия ,МБДОУ «ДСОВ №31», руководитель Красавцева Евгения
Г еннадьевна
19.Лоскутову Полину, МБДОУ «ДСОВ №31», руководитель Попова Наталия Юрьевна
20.Климову Есению ,МБДОУ «ДСКВ №107», руководитель Пашкевич Елена
Анатольевна
21.Тройненко Фёдора, МБДОУ «ДС №13», руководитель Уралова Светлана Рафаиловна
22.Кузнецова Константина, МБДОУ «ДС №77», руководитель Полонник Ксенья
Викторовна
23.РомновуПолину , МБДОУ «ДСОВ №40», руководитель Овчинникова Виктория
Евгеньевна
24.Бахматову Ксению, МБДОУ «ДСОВ №40», руководитель Анучина Любовь Андреевна

25.Сурикову Асю, Межевого Дмитрия, Белову Маргариту, Хомченко Анну,
Односторонцеву Дарью, МБДОУ « ДСКВ № 95», руководитель Волушенкова Мария
Юрьевна
26.Сусану Милану, МБДОУ «ДСКВ №107», руководитель Анциферова Олеся Сергеевна
27.Лихолетову Киру , МБДОУ «ДСОВ №76», руководитель Андреева Ольга
Владимировна
28.Федосееву Софию, МБДОУ «ДСКВ №90», руководитель Слотина Дарья Николаевна
29.Коротких Нику , МБДОУ «ДСКВ №57», руководитель Дарикова Татьяна Сергеевна

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 3 МЕСТО
1 .Смирнову Полину, МБДОУ «ДСОВ №31», руководитель Моничева Наталья Васильевна
2. Мехралиеву Эльмиру , МБДОУ «ДСОВ №117», руководитель Черепанова Марина
Анатольевна
3. Фалееву Татьяну, МБДОУ «ДС №13», руководитель Школьникова Елена
Владимировна
4. Погодаева Павла, МБДОУ «ДСКВ №37», руководитель Орлова Мария Александровна
5.Гаврилова Ивана, МБДОУ « ДСКВ №37», руководитель Кравчук Ольга Валерьевна
6.Мосину Ангелину МБДОУ «ДСКВ №110», руководитель Смирнова Анна Сергеевна
7.Королёву Анастасию, МБДОУ «ДСОВ №117», руководители Толстикова Светлана
Анатольевна, Павловская Светлана Фёдоровна
8.Верховскую Амелию, МБДОУ «ДСКВ №61», руководитель Кулинич Марина
Ильинична
9. Полякова Вячеслава, МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Гордеева Кристина
Ясировна
Ю.Евсевлееву Викторию , МБДОУ « ДСОВ №105», руководитель Меределина Татьяна
Васильевна

ДИПЛОМ УЧАСТНИКА:
1. Попова Матвея, МБДОУ « ДСКВ №37», руководитель Кравчук Ольга Валерьевна
2. Самиева Абдуразаака, МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Кравченко Елена
Анатольевна
3.Барановкого- Федорович Руслана, МБДОУ «ДСОВ №76», руководитель Андреева Ольга
Владимировна
4.Колесникову Анну, МБДОУ «ДСОВ №76», руководитель Андреева Ольга
Владимировна
5.Черницыну Варвару, МБДОУ «ДСОВ №31», руководитель Моничева Наталия
Васильевна

НОМИНАЦИЯ МУЛЬТФИЛЬМ:

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 МЕСТО:
1.Грешкинова Влада, Иванову Полину, Парамошкину Иру, Шорстову Яну, Прокопова
Егора, МБДОУ «ДС №25», руководители Коноплястая Валерия Станиславовна,
Спиридонова Арина Иннокентьевна
2.Болдыреву Инну, Калякину Риту, Булевскую Надежду, Камалутдинову Юлиану,
МБДОУ «ДСКВ №109», руководители Гореликова Ольга Ефимовна, Сурьева Елена
Юрьевна
3. Карпову Александру, Шакирову Полину, Гуняк Лилит, МБДОУ «ДСКВ №90»,
руководитель Теплюк Наталья Сергеевна
4. Школу мультипликации «Гном-мы» МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, ПДО-
Кушнерчук Светлана Ивановна
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 МЕСТО:

1.Буркову Татьяну, Гудович Виктора, Животова Максима, Зезюлину Алину, Михайлова
Матвея, МБДОУ «ДС №11», руководитель Анфилофьева Анастасия Владимировна
2. Среднюю группу «Ручеёк» МБДОУ «ДСКВ №110», руководитель Шаманская Наталья
Викторовна
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 3 МЕСТО:
1. Дементьева Данила, Сурикову Асю, МБДОУ «ДСКВ №95» ЗВЁЗДОЧКА, руководители
Пилуева Виктория Викторовна, Волушенкова Мария Юрьевна
2. Шикину Ксению, МБДОУ «ДСОВ №40», руководитель Шикина Олеся Александровна
3. Капитун Романа, Коваль Виктора, Жукову Ульяну, Батеневу Ульяну, Засухину
Викторию,Антонова Амина, МБДОУ «ДС №13», руководители Легошина Анна
Николаевна, Уралова Светлана Рафаиловна
4. Чуласову Евгения , МБДОУ «ДСОВ №64», руководитель Братенкова Ирина Витальевна

11. Вторая возрастная категория: 8-12 лет:
Номинация «Книжка- малышка»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 МЕСТО:
ТГолинскую Софию, МБОУ «СОШ №12 им. В.Г.Распутина», руководитель Винникова
Елена Георгиевна
2. Абатину Роксану, МБОУ «СОШ №18», руководитель Раструбина Валентина
Валерьевна
3.Имаева Василия, МБОУ «СОШ №5», 5д, руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 МЕСТО:
ТВоробчук Ольгу ,МБОУ «СОШ №18», руководитель Матвеева Маргарита Эдуардовна
2.Леванина Александра, МБОУ «СОШ №5», 5д, руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна
3.Ашурову Мадину, МБОУ «СОШ №5», 5д , руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна
3.Васильеву Кристину, Школа ДЛИ МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахоменко Светлана Николаевна
4. Пахоменко Ксению, Школа ДПИ МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахомено Светлана Николаевна

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 3 МЕСТО:
1. Косолобова Юрия , МБОУ «СОШ №18», руководитель Раструбина Валентина
Валерьевна
3. Потураева Дмитрия, МБОУ «СОШ №18», руководитель Раструбина Валентина
Валерьевна
4.Фурлетова Александра, МБОУ «СОШ №5», 5д, руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна
5. Коллектив 5 Б класса МБОУ «СОШ №18», руководитель Раструбина Валентина
Валерьевна
6.Мацкевич Анстасию, Школа ДПИ МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахомено Светлана Николаевна
7.Панину Карину, Школа ДПИ МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахомено Светлана Николаевна

ДИПЛОМ УЧАСТНИКА:
1.Пахоменко Ксению, МБОУ «СОШ №14», руководитель Чирцева Наталья Владимировна
2. Баранову Настю,, МБОУ «СОШ №14», руководитель Чирцева Наталья Владимировна
3.Федоровскую Василису, МБОУ «СОШ №18», руководитель Раструбина Валентина
Валерьевна

4.Симонова Максима ,МБОУ «СОШ №18», руководитель Раструбина Валентина
Валерьевна
5. Баранову Дарину, МБОУ «СОШ №18», руководитель Раструбина Валентина
Валерьевна
6.Антонова Андрея, МБОУ «СОШ №5», 5д , руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна
7.Морозова Максима, МБОУ «СОШ №5», 5д , руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна
8.Чепак Виктора, МБОУ «СОШ №5», 5д , руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна
9.Белан Дарью, Толстошееву Арину, Харинюк Арсения, 4 а кл, МБОУ «СОШ №34»,
руководитель Никифорова Елена Геннадьевна
Ю.Жук Ангелину, МБОУ «СОШ №18», 5 А руководитель Меркушева Ирина
Александровна
11.Балуеву Алину, Грибанову Софью, Горчакову Маргариту, Иванову Анастасию,
Серышеву Светлану, 5г, МБОУ «СОШ №18», руководитель Киряшина Юлия
Вячеславовна
12.Коллектив 5 г класса МБОУ «СОШ №18», руководитель Киряшина Юлия
Вячеславовна

Ш.Третья возрастная категория: 13-17лет:
Номинация «Мультфильм»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 место:
1.Творческий коллектив учащихся 8-х кл. и педагогов Белорыбцеву Алёну
Владимировну, учителя русского языка и литературы, Крылову Екатерину Сергеевну-
учителя математики МБОУ «СОШ №5»

Номинация «Книжка-малышка»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 МЕСТО:
1 .Доминюк Кирилла, Школа ДЛИ МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахоменко Светлана Николаевна
ДИПЛОМ УЧАСТНИКА:
ГМирзоеву Расилатхон- МБОУ «СОШ №5», 9в, руководитель Тюлентаева Рената
Максутовна
2. Грудину Полину, Амвросову Анджелину 6В, МБОУ «СОШ №18», руководитель
Витвицкая Мария Владимировна

1У.Четвёртая возрастная категория: от 18 лет:
Номинация «Книжка-малышка»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 место:
1 .Вирачеву Марию Алексеевну, воспитателю МБДОУ «ДСКВ №82»
2. Балаценко Людмилу Николаевну, Мирошкину Галину Николаевну- воспитателей
МБДОУ «ДСКВ №110»
3.Почтарову Татьяну Ивановну, Рудковскую Ольгу Геннадьевну- воспитателей МБДОУ
«ДСКВ №61»
4. Метельскую Наталью Ивановну , воспитателя МБДОУ «ДОВ №31»
5.Тришкину Людмилу Павловну, Кощееву Ларису Ивановну, воспитателям МБДОУ
«ДСОВ №117»
6.Сычеву Зарину Радиковну, воспитателя МБДОУ «ДСОВ №31»
7.Белорыбцеву Алёну Владимировну, учителя русского языка, педагога дополнительного
образования МБОУ «СОШ №5»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 место:
Протасевич Елену, Школа ДЛИ МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахоменко Светлана Николаевна

Номинация «Мультфильм»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 МЕСТО;
Романову Юлию Валерьевну, воспитателя МБДОУ «ДСКВ №120»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 МЕСТО:
Некрасову Екатерину Николаевну, Лескову Анну Алексеевну, воспитатели МБДОУ «ДС

2. Отметить Благодарственными письмами за работу в жюри:
ПДО МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска: Климкович Елену Евгеньевну, Пахоменко
Светлану Николаевну, Кушнерчук Светлану Ивановну
3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
организационно-массовой работе Губайдуллину Л.А.

№25»

Директор ДТДиМ Мельник О.В.